
2026年5月2日

材料表記間違いおよびアレルゲン(くるみ)表記漏れの
お詫びとお知らせ

いつも、ひみつのひとさじのお菓子をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

このたび、グランドフードホール様  ひみつのひとさじDayにてお取り扱いいただいております『キャロットケーキ』の一括
表示に誤りがあることを確認いたしました。本来十分に確認すべきところ、誤表示のままグランドフードホール様へ納品し
ていたこと、重く受け止めております。

お客様にご迷惑とご不安をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

今後は、アトリエから出る全ての商品に誤表示がないかの複数人での確認を強化し、同様の事態を二度と起こさぬよう努め
てまいります。

対象商品 キャロットケーキ

販売場所 芦屋店、六本木店

販売期間 2025年12月18日 ― 2026年5月1日

【 誤 表 示 】

原材料名

卵白(鳥取県産)、有機アーモンドパウダー、還元麦芽糖、
バター、有機小麦粉(有機小麦(北海道産))、はちみつ(愛知
県産)、アーモンド、ピスタチオナッツ、塩／ベーキングパ
ウダー、バニラ香料、(一部に小麦・卵・乳成分・アーモン
ド、ピスタチオナッツ含む) 

栄養成分表示(1包装 14gあたり)

エネルギー:41.75kcal／炭水化物:0.22g／たんぱく
質:1.06g／食塩相当量:0.08g／糖質:2.74g 

【 正 表 示 】

原材料名

有機にんじん(国産)、有機小麦粉(有機小麦(北海道産))、
卵、クリームチーズ、米油、還元麦芽糖、メープルシュ
ガー、有機くるみ、有機サルタナレーズン、椰子糖、シナ
モンパウダー、有機レモン汁、塩／ベーキングパウダー、
重曹、バニラ香料、(一部に小麦・卵・乳成分・くるみを
含む) 

栄養成分表示(100gあたり)

エネルギー:307.49kcal／炭水化物:31.79g／たんぱく
質:4.96g／食塩相当量:0.17g／脂質:19.75g 

お買い求めいただいたお客様で「くるみ」アレルギーのある方は、お召し上がりにならないようご注意くださいます
ようお願い申し上げます。 

お手元に当該商品をお持ちのお客様につきましては、以下のお問合せ窓口までご連絡をいただきますようお願いいたしま
す。

お問合せ窓口 ― 株式会社グランドフードホール 芦屋店

〒659-0091 兵庫県芦屋市東山町 6-6 ／ TEL:0797-35-2020 

※  ひみつのひとさじオンラインショップより「キャロットケーキ」および「にんじんのパウンドケーキ」をお買い求めのお客様への
一括表示に誤りはございません。このようなこととなりましたこと、重ねてお詫び申し上げます。

ひみつのひとさじ

店長　大聖寺 真理子
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